
UCHWAŁA NR V/50/2019  
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 994 z póź. zm.) oraz art. 6k ust.1 pkt.1  ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018. poz. 1454 z późn.zm.) Rada 
Miasta Sandomierza uchwala, co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

określonej odrębną uchwałą

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr XXIV/261/2016 Rady Miasta Sandomierza z dnia 28 kwietnia 2016r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty i ustalenia stawki za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Św. 2016.1578).

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza

Wojciech Czerwiec

Id: D3CBD028-3D54-4237-AA9B-D850F6FBE3B8. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t.j. Dz.U.2018.1454 z późn. zm.) Rada Miasta, w drodze uchwały dokona wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W Gminie Sandomierz
wybór metody regulowała uchwała Nr XXIV/261/2016 Rady Miasta Sandomierza z dnia
28 kwietnia 2016r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Św.
2016.1578).

Proponowana uchwała potwierdza wcześniej przyjętą metodę ale oddziela ustalenie wyboru
metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od ustalenia stawki tej opłaty
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. Powyższe spowoduje większą przejrzystość i niezależność
obu problematyk.

Id: D3CBD028-3D54-4237-AA9B-D850F6FBE3B8. Uchwalony Strona 1




